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Høring  -  forslag om endringer i ekteskapsloven mv.
- Felles ekteskapslov for likekjønnede og ulikekjønnede par

Høringsuttalelse fra adopsjonsforeningen Verdens Barn

Vi viser til utsendt forslag om felles ekteskapsiov for likekjønnede og ulikekjønnede
par datert 16.05.2007. Verdens Barn er en av tre norske organisasjoner
adopsjonsforeninger i Norge har godkjenning for å drive adopsjonsformidling. Vi tar
derfor spesielt for oss forslagets pkt. 5.2.3.5 Utenlandsadopsjon.

Aktuelle samarbeidsland
Utredningen peker på at ingen av de land Norge samarbeider med i dag godtar
søknader fra homofile. En generell adopsjonsadgang for homofile vil derfor ikke ha
noen direkte virkning på deres faktiske muligheter til å adoptere.

Formelt har ett av våre samarbeidsland hjemmel i sin lovgivning for adopsjon også til
homofile. Lovverket i Sør-Afrika åpner opp for at både enslige og homofile par kan få
adoptere. Imidlertid er vår erfaring at dette skjer i svært liten grad, og da kun til
adopsjoner innenlands.

Adopsjonene skjer i henhold til Haag-konvensjonens "omsorgsrekkefølge", som sier
at barna først og fremst skal vokse opp hos sin biologiske mor og/eller far. Dersom
dette ikke er mulig, prøver man å få den øvrige biologiske familien til å ta seg av
barnet. Dersom heller ikke dette lykkes, er innenlandsadopsjon neste alternativ, før
eventuelt utenlandsadopsjon. Siste alternativ er at barnet vokser opp på en
institusjon.

I Sør-Afrika ønsker man at barna skal adopteres innenlands fremfor utenlands. Det
er langt flere barn enn adoptivfamilier innenlands. Man lar derfor, i noen tilfeller, også
enslige eller homofile par få adoptere innenlands.

Når det gjelder utenlandsadopsjon, så har Sør-Afrika mer enn nok av familier som
ønsker å adoptere. Vi tror derfor det er svært lite sannsynlig at organisasjonene vil la
barn bli adoptert til homofile par, så lenge de har mer enn nok av heterofile par å
velge i.
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Det faktum at Sverige, som i lang tid har hatt en åpning i lovverket for at homofile par
kan få adoptere, og som også jobber i Sør-Afrika, fortsatt ikke har klart å formidle
barn til noen homofile par, illustrerer hvor vanskelig dette kan være å få til i praksis.
Vår samarbeidspartner ABBA Adoptions har tidligere signalisert at de ikke ønsker å
formidle barn til enslige søkere fra utlandet. Vi kan heller ikke se for oss at de i
overskuelig fremtid kan tenke seg å formidle barn til homofile par.

Målet for Verdens Barns adopsjonsarbeid vil alltid være å skaffe foreldre til barn som
trenger det. Verdens Barn utvikler samarbeid med nye land og organisasjoner ut fra
barnas behov, altså ut i fra hvor vi kan få hjulpet flest mulig barn, til det beste for det
enkelte barnet. Tar det aktuelle landet imot enslige søkere, eller homofile par, er
dette positivt men ikke avgjørende ved valg av nye samarbeidsland eller
samarbeidsorganisasjoner.

Generell adopsjonsadgang
Utredningens punkt 5.2.3.5 avsluttes med at "Departementet vil foreta en
gjennomgang av retningslinjene med tanke på å foreta nødvendige endringer og
presiseringer ved innføring av generell adopsjonsadgang."

Slik saksgangen er i dag blir får adoptivsøkere en forhåndssamtykke til adopsjon i
Norge før saken sendes til utlandet. I forhåndssamtykket er land og aktuell
aldersgruppe angitt. Søkerne er derfor avhengige av en anbefaling knyttet til land og
aldersramme fra en av de tre godkjente adopsjonsorganisasjonene.

Utredningen tar opp spørsmålet om hvordan søknader fra homofile par bør
behandles dersom det innføres en generell adopsjonsadgang for homofile ektepar.
Slik systemet fungerer i dag vil homofile ektepar ikke kunne få en slik anbefaling,
ettersom det ikke finnes samarbeidspartnere i utlandet som vil akseptere homofile
ektepar som adoptivforeldre.

Ettersom det ikke foreligger et opprinnelsesland som ønsker å motta søknaden, vil et
forhåndssamtykke ikke kunne utstedes.

Dersom departementet vil åpne opp for et generelt forhåndssamtykke til adopsjon,
uavhengig av aldersramme og opprinnelsesland, må dette etter Verdens Barns syn
medføre at alle adoptivsøkere får den samme generelle adopsjonsadgangen. Dette
vil imidlertid måtte medføre en omlegging av dagens praksis.

Homofile som adoptivforeldre
Norske myndigheter må etter Verdens Barns syn forme sine retningslinjer ut fra
hvilket syn man i Norge har på hvem som bør kunne adoptere, uavhengig av om det i
praksis er mulig. Verdens Barn har således ingen prinsipielle motforestillinger mot
forslag til felles ekteskapslovgivning, inkludert at norske myndigheter anser at
homofile ektepar skal kunne vurderes som adoptivforeldre på lik linje med heterofile
ektepar.

Det vil ha stor signaleffekt om det norske samfunnets syn på homofilt samliv og
homofiles likestile egenskaper som omsorgspersoner. Etter vår mening vil en slik



lovendring også gi et viktig signal til alle de barn i Norge som i dag lever med en eller
to homofile foreldre.

Vi vet av erfaring at mange homofile er ressurssterke og har gode forutsetninger for å
bli utmerkede foreldre. Verdens Barn stiller på ingen måte spørsmål ved homofile
pars omsorgsevne. Men slik situasjonen er i dag vil ikke en felles ekteskapslov for
likekjønnede og ulikekjønnede par kunne føre til at homofile par kan adoptere barn
fra noen av våre samarbeidspartnere.
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